
 

 

 

 

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 

CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI 

 

 COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

________________________________________________________________ 

N. 96 del Reg.             

Data 22/09/2023 

 

 

 

L’anno duemilaventitré, il giorno ventidue del mese di settembre, alle ore 12,35 nella 

sala delle adunanze del Comune suddetto, la Giunta Comunale si è riunita nella persona dei 

signori: 

 

Giuseppe Pugliese 

Sergio Turazzo    

Sindaco 

         Vicesindaco 

 Presente 

 Assente 

            Ivana Barone             Assessore              Presente   

Vincenzo Scotto di Santolo 

Tobia Massa 

            Restituta Schiano Di Cola  

             

Assessore               

Assessore 

            Assessore 

 

        Assente 

        Presente   

         Presente 

          

 
 

   

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Generale Dott. Lorenzo Capuano, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Giuseppe Pugliese – assume la Presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oggetto: Monte di Procida “Comune Europeo dello Sport 
2023”. Eventi ENJOY MdP 2023 VILLAGE. Integrazione 
deliberazione n. 93/2023 

 



Il Responsabile Servizio Sport e RUP ex Deliberazione di Giunta Comunale n. 78/2023 

 

RICHIAMATE: 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 78 del 18/7/2023 avente ad oggetto “Monte di 

Procida “Comune Europeo dello Sport 2023” con la quale: 

 si approvava il programma di massima denominato ENJOY MdP 2023 

VILLAGE, allegato alla stessa proposta di deliberazione ed illustrato 

dall’Ass.re allo sport e agli impianti sportivi, salute e benessere, grandi 

eventi, Dott.ssa Restituta Schiano di Cola; 

 si prendeva atto che il costo presunto dell’iniziativa è di euro 100.000,00 con 

stanziamento poi previsto nella manovra di salvaguardia degli equilibri di 

bilancio e assestamento generale; 

 si nominava il Responsabile del Servizio Sport, Avv. Ciro Pugliese, RUP del 

progetto per l’adozione degli atti connessi e conseguenziali alla presente 

iniziativa, con il supporto di tutti i Responsabili di Settore dell’Ente, nonché 

con il coinvolgimento delle Associazioni sportive locali per la redazione del 

programma dettagliato da sottoporre alla Giunta Comunale. 

- la determinazione Settore VIII n. 64/2023 avente ad oggetto ”approvazione Avviso Pubblico 

Esplorativo per domande di inserimento di un evento sportivo all’interno del programma 

“ENJOY MDP2023 VILLAGE” ed il connesso avviso ove si fissava per il 4/9/2023 il 

termine di ricezione di proposte progettuali (eventi/iniziative) da parte delle Associazioni 

Sportive; 

- la determinazione Settore VIII n. 75/2023 avente ad oggetto: “ENJOY MDP2023 

VILLAGE” prosieguo procedura a seguito avviso pubblico esplorativo. Determinazioni.” 

con cui, tra l’altro, si determinava il prosieguo della procedura finalizzata al buon esito del 

programma determinando in euro 6.100 IVA inclusa, il valore massimo erogabile per la 

contrattualizzazione di ogni singolo evento proposto; 

- la determinazione Settore VIII n. 80/2023 avente ad oggetto “ENJOY MDP2023 

VILLAGE”. Approvazione verbale di riunione commissione di valutazione” con cui la 

Commissione all’uopo istituita ha provveduto alla valutazione e validazione della serie di 

eventi presentati da n. 18 Associazioni Sportive; 

- la determinazione Settore VIII n. 82/2023 avente ad oggetto “affidamento alla 

ASSOCIAZIONE “VIVI L’ESTATE APS-ETS” servizi finalizzati alla realizzazione del 

programma “ENJOY MDP2023 VILLAGE” con cui il RUP ha affidato, per il necessario 

supporto nell’ambito della iniziativa ENJOY MDP2023 VILLAGE di cui alla 

deliberazione di Giunta Comunale n. 78/2023 alla ASSOCIAZIONE “VIVI L’ESTATE APS-

ETS, la fornitura del servizio di: 

 supporto alla redazione del Programma di dettaglio degli eventi presentati e 

validati; 

 supporto, consuntivazione e coordinamento alla realizzazione del programma 

di eventi; 

 interfaccia con gli esecutori del programma nella organizzazione degli eventi; 

 supporto alla attività di comunicazione, social media, grafica del programma 

di eventi; 

 organizzazione di eventuali eventi trasversali anche di apertura e chiusura 

programma; 

 varie ed eventuali. 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 93 del 14/9/2023 avente ad oggetto: “Monte di 

Procida “Comune Europeo dello Sport 2023”. Approvazione eventi ENJOY MdP 2023 

VILLAGE” con cui è stato approvato il prospetto eventi proposto dalle Associazioni 

Sportive aderenti al Programma ENJOY MDP2023 VILLAGE.” e demandato gli uffici 

competenti al compimento degli atti consequenziali; 

 

 



PRESO ATTO che in data 21/9/2023 (prot. n. 15355) è giunta la proposta di evento da parte della 

ASD California Center Club, associazione sportiva storica operante nel Comune di Monte di 

Procida con successi a livello internazionale conseguiti nell’ambito delle proprie discipline, che per 

il programma ENJOY MDP2023 VILLAGE  propone, oltre i termini di cui alle determinazioni 

sopra richiamate, l’evento “Ginnastica e Danza sotto l’albero” da realizzare integralmente a proprie 

spese;   

CONSIDERATO che è stata verificata con la ASSOCIAZIONE “VIVI L’ESTATE APS-ETS la 

possibilità di inserimento dell’evento stesso nel programma.  

VISTI il D. Lgs. 267/2000, in particolare gli artt. 49, 107 

 

 

PROPONE ALLA GIUNTA DI DELIBERARE 

 

Per le ragioni di cui in premessa, che col presente dispositivo sono integralmente recepite e fatte 

proprie: 

 

DI APPROVARE l’inserimento dell’evento “Ginnastica e Danza sotto l’albero” proposto dalla 

ASD California Center Club, nel prospetto eventi del Programma ENJOY MDP2023 VILLAGE 

già oggetto di approvazione con la deliberazione di Giunta Comunale n. 93 del 14/9/2023, 

deliberazione i cui ulteriori precetti, seppur non espressamente richiamati, sono in questa sede 

confermati. 

DI DARE ATTO della disponibilità della ASD proponente a realizzare l’evento integralmente a 

proprie spese. 

DI DICHIARARE immediatamente eseguibile la deliberazione conseguente, ex articolo 134 

comma 4 del TUEL, valutata l’urgenza imposta dalla necessità di concludere tempestivamente il 

procedimento, in tempo utile per la costituzione. 

 

 

 

 

Il Responsabile Servizio Sport  

RUP ex Deliberazione G. C. n. 78/2023 

   F.to  Avv. Ciro Pugliese  

 
 
 
 
 

Ai sensi degli art. 49, comma 1, e 147/bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/00, nonché dell’art.7 del 

vigente Regolamento sui controlli interni in merito alla regolarità tecnica si esprime parere: 

           FAVOREVOLE 

         F.to Avv. Ciro Pugliese 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Vista la sopra riportata proposta; 

Dato atto che in ordine alla stessa è stato espresso il parere favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica, ai sensi dell’art. 49 Tuel; 

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione; 

Visto il D. Lgs. n. 267/00; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Ad unanimità dei voti legalmente resi, 

 



 

DELIBERA 

di approvare integralmente la soprariportata proposta di deliberazione avente ad oggetto: 

 

Monte di Procida “Comune Europeo dello Sport 2023”. Eventi ENJOY MdP 
2023 VILLAGE. Integrazione deliberazione n. 93/2023 

e con  successiva e unanime votazione 

DELIBERA 

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo a norma dell’art. 134  comma 4° del D. 

Lgs. n. 267/00. 

 

 

IL  SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE 

       F.to Dott. Lorenzo Capuano 

 

 

 

 

        F.to Dott. Giuseppe Pugliese  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ESEGUIBILITA’ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata 

immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, D. Lgs. n. 267/00). 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 22/09/2023 

IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                         F.to Dott. Lorenzo Capuano 

 

                                                                         _________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Reg. Aff. n° 1478 del 22/09/2023 

 

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on line  il giorno 

22/09/2023 e vi rimarrà pubblicata fino al 07/10/2023 per quindici giorni consecutivi.  

 

     Dalla Residenza Municipale, lì 22/09/2023 

 

Il Messo Comunale  

 

F.to Dott. Avv. Armida Mancino 

 

                                                 

 

Il sottoscritto attesta che la presente delibera è trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari, ai sensi 

dell’art. 125, t.u.e.l. n° 267/00 

 

IL  SEGRETARIO GENERALE 

                                                                 F.to Dott. Lorenzo Capuano 

 

                                                                    _______________________ 

  

 

 

 

 

 

La presente copia è conforme all’originale 

 

Dalla Residenza Municipale, li 22/09/2023 

  

                                                                                     

IL  SEGRETARIO GENERALE 

                                                                     F.to Dott. Lorenzo Capuano 

                                                                          ___________________ 

 

 

 


